 06/23
de 5.2.550.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1999 - 5040h) © 2015 Norgren GmbH
Kenngrößen für Elektromagnete
Spannungstoleranz ± 10%
Relative Einschaltdauer 100% Dauerbetrieb
Nennweite 1,0 mm
Elektrischer Anschluss

ISO 3 (1/2”) 4
ISO 4 (3/4”) 6
Typenschlüssel
(elektropneumatisch betätigte Ventile)
Spannungscode Kennung
siehe Tabelle Seite 2 und 3
Handhilfsbetätigung Kennung
Arretierbar 0
Nicht arretierbar 1
Pressure Kennung
10 bar 6
16 bar 8
Ventilfunktion Kennung
5/2 Elektromagnet/Feder, external pilot, monostable 22
5/2 El.magnet/El.magnet, external pilot, bistable 23
5/2 Elektromagnet/Feder, internal pilot, monostable 122
5/2 El.magnet/El.magnet, internal pilot, bistable 123
5/2 Elektromagnet/Luftfeder & Feder, internal pilot,
monostable
172
5/3 - APB & COE El.magnet/El.magnet, internal pilot,
monostable
6123
ISO Kennung
1 1
2 2
3 3
4 4
Ventilfunktion Kennung
5/2 monostabil & bistabil, 5/3 APB 5
5/3 COE only 6
Typenschlüssel
(pneumatisch betätigte Ventile)
Ventilfunktion Kennung
5/2 Druckluft/Druckluft, bistable 3
5/2 Druckluft/Druckluft, bistable, priorty port 14 33
5/2 Druckluft/Feder, monostable 40
5/3 - APB & COE Druckluft/Druckluft, monostable 63
Anschluss Kennung
ISO 1 (1/4”) 2
ISO 2 (3/8”) 3
ISO 3 (1/2”) 4
ISO 4 (3/4”) 6
Standardausführung
5/3-Wegeventile, pneumatisch betätigt – 16 bar
Symbol ISO Funktion Betätigung/
Rückstellung
Durchfluss
(l/min)
Betriebsdruck
(bar)
Steuerdruck
(bar)
Gewicht
(kg)
Zeich-
nung Nr
Typ
4 2
5 1 3
1214
1 APB Druckluft/Druckluft 660 -0,9 ... 16 2,3 *2) ... 16 0,34 5 UM/22152/63
2 APB Druckluft/Druckluft 1520 -0,9 ... 16 2,8 *2) ... 16 0,50 5 UM/22253/63
3 APB Druckluft/Druckluft 3750 -0,9 ... 16 2,8 *2) ... 16 0,90 5 UM/22354/63
4 APB Druckluft/Druckluft 5490 -0,9 ... 16 2,8 *2) ... 16 1,20 5 UM/22456/63
4 2
5 1 3
1214
1 COE Druckluft/Druckluft 660 -0,9 ... 16 2,3 *2) ... 16 0,34 5 UM/22162/63
2 COE Druckluft/Druckluft 1520 -0,9 ... 16 2,8 *2) ... 16 0,50 5 UM/22263/63
3 COE Druckluft/Druckluft 3750 -0,9 ... 16 2,8 *2) ... 16 0,90 5 UM/22364/63
4 COE Druckluft/Druckluft 5490 -0,9 ... 16 2,8 *2) ... 16 1,20 5 UM/22466/63
*2) plus (0,1 x Betriebsdruck)
Funktion: APB = Mittelstellung gesperrt;  COE = Mittelstellung entlüftet
de 5.2.550.0506/23 Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1999 - 5040h) © 2015 Norgren GmbH
Grundplatten , Endplatten und Druckbereichstrennscheiben VDMA 24345
ISO
Einzelanschlussplatte,
Form A
Anschlüsse seitlich
Seite 8
Einzelanschluss-
platte Form B
Anschlüsse unten
Seite 8
Verkettungsplatten
Form C
Seite 8
Form D
Endplatten
Seite 8
Druckbereichstrennscheibe
für VDMA Grundplatten *1)
Seite 9
ISO G Gewinde NPT Gewinde ISO G Gewinde ISO G Gewinde NPT Gewinde ISO G Gewinde NPT Gewinde ISO G Gewinde NPT Gewinde
1 M/P19126 (1/4) C/P19126 (1/4) M/P19125 (1/4) CQM/22152/3/21 239-238B CQM/22152/3/22 239-289B FP 8382 239-251
2 M/P19132 (3/8) C/P19132 (3/8) M/P19131 (3/8) CQM/22253/3/21 239-242B CQM/22253/3/22 239-291B FP 8482 239-252
3 M/P19138 (1/2) C/P19138 (1/2) M/P19137 (1/2) CQM/22354/3/21 239-246B CQM/22354/3/22 239-293B FP 8582 239-253
4 M/P19144 (3/4) M/P19143 (3/4) CQM/22456/3/21 CQM/22456/3/22
Zubehör für G- und NPT-Gewinde
ISO